П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

3 июля 2019 г. г. Владимир

Октябрьский районный суд г.Владимира в составе:

председательствующего судьи Назарова О.В. 

при секретаре Травкиной А.А.

с участием государственного обвинителя Боковой Т.П.,

представителя потерпевшего ФИО9,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Горбашковой Н.В.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.160 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила хищение вверенного ей чужого имущества при следующих обстоятельствах.

ФИО1, работая в должности старшего кассира билетного на железнодорожном транспорте во Владимирском отделении акционерного общества «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» (далее - АО «ВВППК»), являясь в силу занимаемой должности материально-ответственным лицом, в период с 18 сентября 2018 года по 05 декабря 2018 года совершила хищение вверенных ей на основании служебных обязанностей и договора о полной индивидуальной материальной ответственности ### от ДД.ММ.ГГГГ денежных средств, принадлежащих АО «ВВППК», путем присвоения при следующих обстоятельствах.

Приказом генерального директора открытого акционерного общества «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» (далее - ОАО «ВВППК») ### л/с от 02.09.2011 г. ФИО1 принята на работу в ОАО «ВВППК», в связи с чем с ней заключен трудовой договор ### от ДД.ММ.ГГГГ.

Приказом начальника службы управления персоналом ### л/с от 10.03.2015 г. ФИО1 переведена на должность кассира билетного на железнодорожном транспорте 6 разряда, а приказом ### л/с от ДД.ММ.ГГГГ - на должность старшего кассира билетного на железнодорожном транспорте АО «ВВППК», в связи с чем с ней заключено дополнительное соглашение б/н от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору ### от ДД.ММ.ГГГГ.

02.09.2011г. в целях сохранности денежных средств, принадлежащих ОАО «ВВППК», с ФИО1 заключен договор о полной материальной ответственности ### от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества. В соответствии с п.1 договора ФИО1 обязуется бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на неё функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно- денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества.

В соответствии с Должностной инструкцией старшего кассира билетного на железнодорожном транспорте, утверждённой генеральным директором АО «ВВППК» 05.06.2018 г., с которой ФИО1 ознакомлена под роспись и копию которой получила 08.06.2018 г., старший кассир помимо прочего, обязана:

организовывать работу на отделении/участке кассиров билетных на железнодорожном транспорте, в том числе с разъездным характером работ, которые ей подчиняются как кассиру более высокой квалификации;

формировать суточные планы для каждой билетной кассы с учетом динамики пассажиропотока по дням недели, доводить плановые задания до каждого кассира;

следить за исправным содержанием оборудования и справочного материала, находящегося в кассах, за содержанием рабочих мест кассиров;

знакомить кассиров с руководящими документами, указаниями и приказами АО «ВВППК», ОАО «РЖД», с изменениями в расписании движения поездов;

ежедневно контролировать соблюдение графика работы билетных кассиров, контролировать их внешний вид, соблюдение форменной одежды, наличие нагрудных знаков (бейджей);

контролировать правильность оформления кассирами проездных документов, своевременную сдачу денежной выручки, своевременный и правильный взаиморасчет с пассажиром, не допуская случаев недобора или перебора денежных средств, вести учетно-отчетную документацию, выполнять требования Инструкции по ведению станционной и коммерческой отчётности;

решать оперативные вопросы управления билетными кассирами, расследовать и принимать меры по устранению брака в работе билетных касс, разрешать конфликтные ситуации, рассматривать обращения пассажиров и т.д.;

проверять полноту наличия и актуальность визуальной информации для пассажиров на специально оборудованных стендах, осуществлять контроль за наличием и актуальностью информации по расписанию движения поездов на стендах пункта продаж и посадочных платформ станции или остановочного пункта, где проходит текущая смена кассира билетного;

осуществлять визуальный контроль (а при необходимости инструментальный) за психологическим состоянием работы билетного кассира, являющихся на работу или технологический перерыв в билетную кассу, а также заканчивающих смену;

принимать участие в проведении технических заданий с билетными кассирами;

давать предложения по оптимизации работы билетных касс;

производить оформление сменной отчетности по контрольно-кассовой технике (пробных билетов, контрольных лент, сменных и месячных ведомостей);

вести материальный учет бланков строгой отчётности в книге прихода бланков строгого учета формы ЛУ-7;

обеспечивать неснижаемый запас бланков строгой отчетности в билетной кассе, принимать меры к пополнению запаса бланков строгой отчетности, направляя требование формы ЛУ-1 на склад;

ежедневно вести учет выручки от разъездных билетных кассиров по приходным квитанциям формы КДС-1;

ежесуточно вести книгу продажи бланков строго учета формы ЛУ-8;}

заполнять кассовую книгу формы ГУ-58 на основании суточных итогов выручки;

ежемесячно составлять сводную ведомость учета продажи билетов и квитанций на услуги и учета месячной выручки формы ЛУ-41 на основании данных контрольных лент, отчетных ведомостей за месяц и книг учета продажи по всей эксплуатируемой контрольно-кассовой технике;

ежемесячно составлять кассовый отчет формы ФО-8 и направлять в бухгалтерию и отдел контроля и учета доходов АО «ВВППК»;

ежедекадно составлять отчеты о поступлении разных сборов формы ФО-7 отдельно по квитанциям РС-97 и приходным квитанциям формы КДС-1 и направлять их в отдел контроля и учета доходов АО «ВВППК»;

своевременно передавать финансовые документы в отдел контроля и учета доходов АО «ВВППК»;

осуществлять контроль за соблюдением билетными кассирами Правил оказания услуг по перевозке пассажиров, Правил перевозок пассажиров, багажа и грузобагажа на федеральном железнодорожном транспорте, Памятки персоналу пригородной пассажирской компании, утвержденную распоряжением ОАО «РЖД» от 04.06.2012 г. №1076р, технологии работы кассира билетного на железнодорожном транспорте, имеющего разъездной характер работы, утвержденной приказом генерального директора АО «ВВППК» от 01.12.2010 №375;

в отдельных случаях по указанию начальника отделения/участка выполнять служебные обязанности в железнодорожной билетной кассе либо в поездах пригородного сообщения по утвержденному графику работы с соответствии с должностной инструкцией кассира билетного.

17 сентября 2018 года около 17 часов у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте - в помещении касс для продажи билетов на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении, расположенном в здании железнодорожного вокзала станции Владимир Горьковской Дирекции пассажирских обустройств - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее - ст.Владимир ГДПО - филиала ОАО «РЖД») по адресу: 

<

...>, возник корыстный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, вверенного ей, путем присвоения, а именно хищение денежных средств в общей сумме 100 425 рублей 50 копеек.

При этом ФИО1 в связи с занимаемой должностью планировала выручить в результате продажи абонементных билетов формы ЛУ-97па, поступивших ей в подотчет с билетного склада ### от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 97200 рублей и в результате продажи билетов по станционным кассам ПРИМ 08-Ф ###, ПРИМ 08-Ф ###, ПРИМ-21Ф ###, учет денежной выручки по которым она ведет как старший кассир, - денежные средства в общей сумме 3225 рублей 50 копеек, которые в дальнейшем использовать по своему усмотрению.

Реализуя свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, вверенного ей, путем присвоения, в период с 18 сентября 2018 года по 05 декабря 2018 года во время работы на кассах для продажи билетов на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении по режиму времени с 05 часов 15 минут по 19 часов 30 минут (по пятницам до 21 часа 30 минут), ФИО1 умышленно из корыстных побуждений на основании своих должностных обязанностей реализовала пассажирам абонементные билеты формы ЛУ-97па серии А2017000 с №524100 по №524172 из числа глубокого запаса бланков, находящегося на хранении у нее как у старшего кассира, а именно 524100 на сумму 2000рублей; 524101 на сумму 7 00рублей; 524102 на сумму 2000 рублей; 524103 на сумму 500рублей; 524104 на сумму 2000рублей; 524105 на сумму 2000 рублей; 524106 на сумму 700рублей; 524107 на сумму 700 рублей; 524108 на сумму 700рублей; 524109 на сумму 2000рублей; 524110 на сумму 700 рублей; 524111 на сумму 2000рублей; 524113 на сумму 2000 рублей; 524114 на сумму 2000 рублей; 524115 на сумму 2000 рублей; 524116 на сумму 500 рублей; 524117 на сумму 2000 рублей; 524118 на сумму 2000 рублей; 524119 на сумму 700 рублей; 524120 на сумму 700 рублей; 524121 на сумму 2000рублей; 524122 на сумму 2000 рублей; 524123 на сумму 700 рублей; 524124 на сумму 2000 рублей; 524125 на сумму 2000 рублей; 524126 на сумму 2000 рублей; 524127 на сумму 500 рублей; 524128 на сумму 2000 рублей; 524129 на сумму 700 рублей; 524130 на сумму 700 рублей; 524131 на сумму 2000 рублей; 524132 на сумму 2000 рублей; 524133 на сумму 700 рублей; 524134 на сумму700 рублей; 524135 на сумму 2000 рублей; 524136 на сумму 2000 рублей; 524137 на сумму 700 рублей; 524138 на сумму 700 рублей; 524140 на сумму 2000 рублей; 524141 на сумму 2000 рублей; 524142 на сумму 2000 рублей; 524143 на сумму 2000 рублей; 524144 на сумму 2000 рублей; 524145 на сумму 700 рублей; 524146 на сумму 600 рублей; 524147 на сумму 700 рублей; 524148 на сумму 700 рублей; 524149 на сумму 2000 рублей; 524150 на сумму 700 рублей; 524151 на сумму 700 рублей; 524152 на сумму 700 рублей; 524153 на сумму 700 рублей; 524154 на сумму 700 рублей; 524155 на сумму 700 рублей; 524156 на сумму 2000 рублей; 524157 на сумму 700 рублей; 524158 на сумму 700 рублей;524159 на сумму 700 рублей; 524160 на сумму 700 рублей; 524161 на сумму 700 рублей; 524162 на сумму 2000 рублей; 524163 на сумму 2000 рублей; 524164 на сумму 2000 рублей; 524165 на сумму 2000 рублей; 524166 на сумму 700 рублей; 524167 на сумму 2000 рублей; 524168 на сумму 700 рублей; 524169 на сумму 2000 рублей; 524170 на сумму 2000 рублей; 524171 на сумму 2000 рублей; 524172 на сумму 2000 рублей, а всего на общую сумму 97 200 рублей 00 копеек. При этом ФИО1 в составляемой согласно должностной инструкции ежемесячной ведомости наличия бланков формы ФДУ-31 на 01.12.2018 г. указала на наличие бланков строгой отчетности формы ЛУ-97па серии А2017000 с №524100 по №524172, не внося в книгу продажи бланков строго учета формы ЛУ-8 сведения о продаже указанных выше абонементных билетов на общую сумму 97200 рублей. Вместе с тем, ФИО1 сведения о полученных в результате продажи билетов по станционным кассам ПРИМ 08-Ф №1706502/78, ПРИМ 08-Ф №1708641/170, ПРИМ-21Ф №1702732/752 денежных средствах в общей сумме 3225 рублей 50 копеек внесла в кассовый отчет формы ФО-8 за декабрь 2018 года в качестве остатка денежных средств на 01.12.2018 г., однако не передала через инкассаторов в кредитное учреждение. Таким образом ФИО1 похитила вверенные ей денежные средства АО «ВВППК» в общей сумме 100 425 рублей 50 копеек путем присвоения с целью дальнейшего их использования по своему усмотрению. Присвоенные денежные средства в размере 100 425 рублей 50 копеек ФИО1 потратила по собственному усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» причинен имущественный вред на общую сумму 100 425 рублей 50 копеек.

Согласно обвинению, предъявленному ФИО1 органами предварительного расследования, она совершила хищение вверенного ей имущества АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» с использованием своего служебного положения. Государственный обвинитель в судебном заседании изменила обвинение в сторону смягчения, исключив из формулировки обвинения и юридической квалификации деяния признак использования служебного положения и переквалифицировав действия ФИО1 с ч.3 ст.160 УК РФ на ч.1 ст.160 УК РФ, указав, что текст обвинения и имеющиеся доказательства не подтверждают наличие у ФИО1 и использование ею для хищения вверенного имущества организационно-распорядительных полномочий.

Суд соглашается с позицией государственного обвинителя, поскольку она соответствует его полномочиям, установленным ч.8 ст.246 УПК РФ, основана на законе, не требует исследования доказательств по уголовному делу и не ухудшает положение подсудимой.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании виновной в совершении преступления себя признала полностью, согласилась с предъявленным обвинением и поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом установлено, что обвинение подсудимой понятно, с обвинением она согласна и поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник, государственный обвинитель, представитель потерпевшего не возражали против постановления приговора без судебного разбирательства.

Убедившись, что указанное ходатайство подсудимая заявила добровольно, после консультации с защитником и осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд находит его подлежащим удовлетворению.

Суд приходит к выводу, что предъявленное ФИО1 обвинение с учетом внесенных государственным обвинителем изменений обоснованно и подтверждено собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО1 подлежат квалификации по ч.1 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

Меру наказания суд назначает с учетом общественной опасности совершенного деяния, личности подсудимой, обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, влияния наказания на исправление подсудимой, положений ч.5 ст.62 УК РФ.

ФИО1 совершила преступление небольшой тяжести впервые, не привлекалась к административной ответственности, не состоит на учетах в психиатрическом и наркологическом диспансерах, имеет 2 несовершеннолетних детей, место работы и место жительства, по которому характеризуется удовлетворительно, по прежнему месту работы характеризовалась удовлетворительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной до возбуждения уголовного дела (л.39, 89-93), наличие на иждивении 2 несовершеннолетних детей, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, подтвержденное представителем потерпевшего в суде.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

В силу ч.1 ст.62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и «к» части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств наказание подлежит назначению в размере не более двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Вместе с тем, при наличии явки с повинной активное способствование ФИО1 раскрытию и расследованию преступления исследованными в судебном заседании материалами не установлено и следователем в обвинительном заключении не приведено. Таковым нельзя признать само по себе согласие с обвинением.

С учетом данных обстоятельств, характера и общественной опасности совершенного деяния, влияния наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества и, принимая во внимание ее трудоспособность, считает необходимым назначить ей наказание в виде обязательных работ, которое будет способствовать исправлению подсудимой и достижению целей наказания, установленных ч.2 ст.43 УК РФ.

При этом суд не находит предусмотренных ст.64 УК РФ исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления.

С учетом вида назначенного наказания и данных о личности подсудимой меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 надлежит оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

ФИО1 в порядке ст.91 УПК РФ не задерживалась, под стражей не содержалась.

Представителем потерпевшего на следствии был заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 в пользу АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» в счет возмещения имущественного вреда денежных средств в размере 100 425 рублей 50 копеек.

Ответчица признала иск, согласившись с суммой возмещения причиненного ею материального ущерба. 

Судом принято признание иска ответчиком, поскольку это не противоречит закону и не нарушает прав и интересов других лиц.

Согласно ст.173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований за вычетом подтвержденной потерпевшим и чеком-ордером суммы 2000 рублей, уже перечисленной подсудимой в адрес потерпевшего АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» в качестве частичного возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства – документы АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» - надлежит возвратить по принадлежности потерпевшему.

Процессуальные издержки в соответствии с ч.10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимой не подлежат.

Руководствуясь ст. ст. 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.160 УК РФ, за которое назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 200 часов.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в возмещение имущественного вреда в пользу АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» 98425 рублей 50 копеек. 

Вещественные доказательства:

книгу учета продажи билетов и услуг на билетопечатающей машине МКТФ ### (форма ЛУ-39) в прошитом, опечатанном виде на 88 листах ОАО «Волго-Вятская пригородная компания», начата ДД.ММ.ГГГГ;

кассовую книгу ОАО «ЦППК» по станции Владимир АО «ВВППК» ж.д. (филиал ОАО «РЖД») на 2017 год (форма ГУ-58) в прошитом, опечатанном виде на 96 листах ОАО «Волго-Вятская пригородная компания»;

журнал «Инкассация» ст. Владимир;

книгу продажи бланков строгого учета ст. Владимир (форма ЛУ-8) «Касса ### Г 06» в прошитом, опечатанном виде на 90 листах ОАО «Волго-Вятская пригородная компания», начата ДД.ММ.ГГГГ;

«квитанцию к сумке» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 30 листах;

«квитанцию к сумке» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 31 листе;

«квитанцию к сумке» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 30 листах;

копии «квитанции к сумке» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 40 листах;

сменные ведомости АО «ЦППК» Владимир с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассам №###, 51986. 5 1989, 51975, 51987;

сменные ведомости АО «ЦППК» Владимир пасс с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по кассам ###. 51986, 51989, 51975, 51987;

копии отчетов кассира АСУ «Экспресс» за декабрь 2018 года по кассе 395Г06 на 7 листах;

копии отчетов кассира АСУ «Экспресс» за декабрь 2018 года по кассе 395Г08 на 6 листах;

копии отчетов кассира АСУ «Экспресс» за декабрь 2018 года по кассе 395ГО 1 на 6 листах;

копии отчетов кассира АСУ «Экспресс» за декабрь 2018 года по кассе 395Г15 на 5 листах;

копии отчетов кассира АСУ «Экспресс» за декабрь 2018 года по кассе 395Г14 на 5 листах;

договор о полной материальной ответственности ### от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Волго-

Вятская пригородная компания» с ФИО4 на 1 листе;

договор о полной материальной ответственности ### от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Волго-

Вятская пригородная компания» с ФИО1 на 1 листе;

договор о полной материальной ответственности ### от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Волго- Вятская пригородная компания» с ФИО5 на 1 листе;

должностную инструкцию кассира билетного на железнодорожном транспорте на 10 листах;

должностную инструкцию старшего кассира билетного на железнодорожном транспорте на 8 листах;

лист ознакомления с должностной инструкцией кассира билетного на железнодорожном транспорте ФИО4 и ФИО5 на 1 листе;

лист ознакомления ФИО1 с должностной инструкцией старшего кассира билетного на железнодорожном транспорте на 1 листе;

материалы проверки полноты доходных поступлений от пригородных пассажирских перевозок, включая акт №49 от 16.12.2018 на 6 листах с приложением из копий сменных ведомостей №№423-443, месячной ведомости №8 по МКТФ №51970 на 22 листах, инвентаризационной описи денежных средств от 12.12.2018 с объяснениями кассиров билетных на 3 листах, кассового отчета ФО-8 за ноябрь 2018 года, копий препроводительных ведомостей за 01,05,13 ноября 2018 года на 6 листах, анализа денежной выручки за ноябрь 2018 года на 1 листе, инвентаризационной описи денежных средств от 13.12.2018 на 1 листе, анализа денежной выручки за декабрь 2018 года на 2 листах;

материалы проверки полноты доходных поступлений от пригородных пассажирских перевозок на 3 листах, включая акт № 13 от 24.12.2018 на 2-х листах с приложением из инвентаризационной описи бланков строгой отчетности АО «ВВППК» Владимирский по состоянию на 24.12.2018г. на 2-х листах, рукописного акта от 26.12.2018 на 1 листе;

сводную ведомость учета продажи билетов пригородного сообщения и учета месячной выручки по билетопечатающим машинам МКТФ по ст. Владимир за ноябрь после замены НФ 2018;

месячную ведомость по платежам станционной кассы Владимир-пассажирский ### ККМ 1706502 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2900 рублей на 1 листе;

месячную ведомость по платежам станционной кассы Владимир-пассажирский ### ККМ 1708641 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 370 рублей на 1 листе;

месячную ведомость по платежам станционной кассы Владимир-пассажирский ### ККМ 1702732 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2622 рублей на 1 листе;

месячную ведомость по платежам станционной кассы Владимир-пассажирский ### ККМ 1702732 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2110 рублей на 1 листе;

корешки абонементных билетов с контрольным купоном формы ЛУ-97ПА серии А 2017000 с ###

<

...> в количестве 73 штук;

ведомость наличия пассажирских билетов кассы станции Владимир на ДД.ММ.ГГГГ формы ФДУ-31 на 3 листах;

кассовый отчет станции Владимир АО «ВВППК» ГЖД за ноябрь 2018 года форма ФО-д па 1 листе (с суммой на 1 число в размере 2007.50 рублей);

кассовый отчет станции Владимир АО «ВВППК» ГЖД за ноябрь 2018 года форма ФО- д на 1 листе (с суммой па 1 число в размере 2507,50 рублей);

кассовый отчет станции Владимир АО «ЦППК» ГЖД за декабрь 2018 года форма ФО- д на 1 листе (с суммой на 1 число в размере 635 981,60 рублей);

кассовый отчет станции Владимир АО «ЦППК» ГЖД за декабрь 2018 года форма ФО- д па 1 листе (с суммой на 1 число в размере 365 833,60 рублей);

накладную ### от 10.10.2017г. на пассажирские билеты или бланки строго учета из финансовой службы станции отправления Владимир формы ЛУ-1 на 1 листе;

табель учетного времени за ноябрь 2018 года на 29 листах;

табель учетного времени декабрь 2018 года на 30 листах;

инструкцию по ведению станционной коммерческой отчетности ОАО «РЖД» (пассажирское хозяйство) на 316 листах;

объяснение ФИО5 на 1листе;

объяснение ФИО4 на 2 листах;

объяснение ФИО1 на 1листе;

копию приказа № 1703 от 29.12.2017 «Об установлении лимита остатка кассы» на 5 листах,

акт от ДД.ММ.ГГГГ о внесении ФИО4 денежных средств в общей сумме 101 000 рублей на 1 листе - возвратить по принадлежности потерпевшему АО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Октябрьский районный суд г.Владимира в течение 10 суток со дня его провозглашения. Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья О.В.Назаров